[image: ]
PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 11/2021

Dispõe sobre a concessão do Título Honorífico de “Cidadão Barbarense” ao Donizete Pereira das Neves, dando outras providências.

[bookmark: _GoBack]Joel Cardoso, Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 26, IV, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste e pelo Art. 12, I, “e”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Projeto de Decreto-Legislativo:
Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão Barbarense” ao Donizete Pereira das Neves.
§ 1ºA biografia do homenageado faz parte integrante deste Decreto-Legislativo.
 § 2º Esta homenagem é de iniciativa do Vereador Reinaldo Casimiro.
Art. 2º A Presidência da Câmara Municipal manterá contato com o agraciado para a entrega do Diploma.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo correrão por conta de verba própria consignada no orçamento vigente.
Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de junho de 2021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

BIOGRAFIA

Donizete Pereira das Neves, nasceu na cidade de Paranapuã – SP, no dia 04 de agosto de 1972.
Filho do casal, Manoel Pereira das Neves e Ana Cândida de Souza Neves, de uma família de 4 irmãos.
Com 13 anos mudou-se para a cidade de Mesópolis – SP, onde cresceu, estudou, trabalhou na lavoura até seus 17 anos.
No ano de 1989 mudou-se para Santa Bárbara d’ Oeste – SP junto com sua família onde começou a trabalhar com carteira registrada na Têxtil Josnel até o ano de 1994 quando entrou na empresa Fibra S/A. No ano de 2002 casou-se com Madalena Carlos das Neves com quem teve dois filhos, Camila C. das Neves e Gabriel C. das Neves. Trabalhou até o ano de 2011 na Fibra, também trabalhou na empresa Papirus e Polyenka.
Crente da Assembleia de Deus onde é musico, toca saxofone onde é muito querido por seus familiares, amigos e irmãos em Cristo.

image1.png
PROTOCOLO 4460/2021 - 28/06/2021 15:21